
令和２年３月１７日 

保護者の皆様へ 

                      大 阪 市 立 築 港 中 学 校 

 校   長   西 本   晃 

   

３月２３日・２４日の登校日について（お知らせ） 

 

 春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力いただきありがとうございます。 

さて、全国的な新型コロナウイルスの感染の広まる状況がみられることから、大阪市では、予防

的な措置として、３月２４日まで臨時休業を再延長され、３月２５日から春季休業となりました。

ただし、段階的な措置として、安全面に最大限配慮を行ったうえで、３月２３日・２４日が登校

日となりました。 

本校におきましては、引き続き感染症対策を講じてまいりますので、以下の内容をご覧いただ

くとともに、引き続き、ご家庭でのお子様の健康状態の把握、感染症予防の指導に務めていただ

きますよう、よろしくご理解ご協力を重ねてお願い申しあげます。 

なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合があ

ります。その折は、改めてお知らせいたします。 

 

記 

 

１ ３月２３日（月曜日）について 

・午前９時３０分から２時間程度、学級活動等を実施します。 

なお、給食は実施されません。 

 

２ ３月２４日（火曜日）について 

・修了式（終業式）を実施します。午前９時３０分までに登校するようご指導をお願いしま

す。通知表等をお渡しします。 

 

３ ３月２５日（水曜日）～４月７日（火曜日）について 

・春季休業とします。 

・中学校の部活動は、感染防止を考慮した活動内容で再開する方向で検討中です。 

安全面に関して配慮しますが、場所や人員にも限りがあり、また生徒の距離感も近く、春

季休業中は時間も長いことから、感染のリスクが懸念されますので、自宅等での監護が可

能な場合には、参加をお控え願います。 

 

４ 登校日に、発熱等のかぜの症状がみられる場合や、保健所から濃厚接触者であるとして自宅

待機を指示された場合は、学校にご連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。 

臨時休業中の登校（園）日であるため、欠席にはなりません。 

 

５ 引き続き日々の健康状態をご確認いただき、次の場合、必ず学校へ電話等での連絡をお願い

します 

※ ご家庭の皆様で、新型コロナウイルス感染症の予防に努めてください。 

○十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事 

○手洗いや咳エチケットの徹底 

○換気を励行し、密集した場所への不要不急の外出を控え、近距離での会話を避ける等 


